sustituir cultivos ilícitos y fortalecer la producción alimentaria, priorizando a la población
rural victimizada, incluyendo sus asociaciones de víctimas, las mujeres rurales, mujeres
cabeza de familia y a la población desplazada, que cumplan concurrentemente los
siguientes requisitos:

1. No poseer un patrimonio neto que supere las mil trescientas sesenta y siete coma
cincuenta y cuatro (1367,54) unidades de valor básico (UVB) al momento de

participar en el programa de acceso a tierras21: De acuerdo a lo informado por la
Señora en declaración del día 04 de marzo

de 2025, su patrimonio no supera las 1367,54 unidades de valor básico (UVB), toda